**A**ximianus ep̄s vagiensis au-  
xiliū petijt ab impatore xpianu-  
no oīra hostes ec̄lesia no tam sui ul-  
ciscendi causa qd tuende ec̄lesia sibi  
credite. Nō si p̄missi⁹ no eius fuī-  
set laudanda patientia s. negligētia  
merito culpāda. neq̄ em ap̄s pau-  
lus vite sue transitoriez s. ec̄lesia dei  
osculuit qn oīra eos qui eū occidē cō-  
spirauerat osiliū eoz ut tribuno p  
deretur effecit vnd fc̄m est ut eū ad  
locū q̄ fuerat pducendus miles ar-  
matus deduceret. ne illoz pateret  
infidili. **T**h̄e aug. ad emeritum.  
**C**atholici oīra h̄eticos a p̄tatiibz d  
**N**diatis defensōez p̄nt postulaē  
Dstrī adūsus illicitas et p̄ua-  
tas v̄toz violētias quas et vos ibi  
q̄ talia facitis doletis et gemitis a  
potestatibz ordinatis vltionē petūt

placuit.

**I**ustum. id est  
factum iudicis est  
iustum.

**I**niusto. id ē  
ei q̄ hoc tñ iuste  
petit sc̄z causa v̄l-  
cōis. si. s. q. i. qd  
culpatur. v̄sus fi-

**A**ximianus.  
s. negligētia  
nam quilibet tene-  
tur defendere ius  
fiū ut. lxiii. d. c.  
quia. et. lxiv. d. t̄  
bi. et. ff. d. p̄t̄. he.

**I**llud consilium.  
nec in hoc p̄ceas  
set paulus liez ali-  
q̄s tūc ibi fuīz oc-  
cīus. ut. j. e. q. v.  
de occid. sed quid  
si clericus conque-  
ratur de laico aliq  
et iudex iubat oc-  
cidi cu. an te neat  
clericus de morte  
eius vidi. qd sic ut  
j. e. q. v. vñ so-  
lum. sed non est b  
verū. nam si cleri-  
cus ciuiliter agit

vel agit criminali-  
ter. p modico cri-  
mine qd non indu-  
cit mortē vel men-  
bri absconditionem.

si iudex ipm mor-  
ti tradidit hoc no  
nocet clericu. vt  
ff. d. bo. li. qui cu  
maior. q. i. et ē ex-  
p̄suz ex de homi-  
postulati. **T**h̄e nū  
quid est impatan-  
da ep̄o mois ali /  
cuius si vocat mil-  
ites ad pugnam  
vidi. qd sic. ut. xx.  
q. iii. eos qui. sed

hoc no ē verū. j. e.  
q. v. de occidēbis  
**P**roberetur.  
no tñ fuit s. vera  
p̄bito cu dixerit  
talibus qui potes-  
rat. p̄tessē et non  
obesse. ut. xxii. q.  
v. s. vidi. Jo.

**O**ltri. id est  
catholicī.

**D**efendat, immo etiam expugnari possunt heretici. ut ex te h[ab]et. ver gentis. et h[ab]et q[uod] v[er] si audieris.

**D**Ro mēbris. Petr[u] fuit. sed nomine petrus peccauit utendo gladio cum t[em]p[or]e nō fecit auctē supioris. vt h[ab]et q[uod] iiii. ille et clericis p[ro]missū ē scīpos t[em]p[or]e defen dē. ut ex te homi suscepimus. et c. iij. sed dic q[uod] ab huic non fuit p[ro]bitū hoc clericis. Ecclesiam. nō em obediendū est alicui otrā eccliaz vt. xxi. iij. q. i. hec est fides. xi. q. iij. Julianus.

**F**ortitudo. pa tria. Is casu nō tenetur qui patrem p[ro]priuz interficit ut. ff. d[icitur] relig minime.

**F**est latromib[us]. q[uod] licet sine auctē iudicis interficē ut h[ab]et q[uod] v. cū b[ea]tū. et C. q[uod] liceat vniū sine iud. se vniū. l. i. z. xviij. q. iij. sic primū.

**S**iquis. latronis. Is intelligas de famosis latro nib[us] qui licite in furea suspēdūtur ut. ff. de penis capitalium. s. famos. sed si non ē famos latro t[em]p[or]e ca stigari iubet nec debet tunc vitā à membrū p[ro]dere ut C. d[icitur] suis fu. aut sed nouo iure.

**N**on i ferēda si p[ro]pt[er] id ē si ē in p[ro]tate positus et ita exponunt q[uod] dā alias non tene tur. ut h[ab]et q[uod] iij. forte. i. si. si em quilibet tenētur allum defendē. g[ener] si ali quis recipet pecu niā p[ro]fessoriē alicuius teneret eā restituē q[uod] nō ē verū. vt. ff. q[uod] met[us] cā. l. metum. s. h[ab]et. r. ff. de do nae. si p[ro]p[ter] q[uod] i. cuili b[ea]tū licitū ē defē dē aliuz si vult. ff. q[uod] met[us] cā. g[ener] r. p[ro]tus. sed illis ob uiat. i. e. c. vlti.

**M**oyses. his toriam habes de pe. di. ii. s. oppo nitur.

nō ut hos p[ro]sequantur. s[ed] q[uod] se defen dant. **I**te eiusde[m] otrā petilianū Quantū interest inter p[ro]secuōnem catholicorum et hereticorum.

**P**Ro mēbris xp̄i aduersus vos seūūt et vobis resistūt q[uod] cūq[ue] in ecclia eo aio sūt quo tūc petrus fu it cū ferrū p[ro]p[ter] xp̄i nomīne strixit. s[ed] multū mīlest mīt vīaz p[ro]secuōnē et istoz. vos fil[ii]s estis suo sacerdoris q[uod] seruientes p[ri]ncipib[us] vīris adūsus catholicā eccliaz id ē adūsus xp̄i cor pus armamī. Iti autē tales sūt q[uod] lis petrus fuit tūc. qui p[ro]p[ter] xp̄i corpe id ē p[ro] ecclie corporaliter pugnauit.

**I**te ambrofius in li. i. de officijs. Justicia plenus est qui patriam bel

**E**lo tuetur a barboris. Rubrica

**F**ortitudo q[uod] bello tuetur a bā baris p[ri]am vel domi defendit infir mos vel a latromib[us] socios plena iusticia ē. **I**te iero. sup sophomia. p[ro]dest latrom vel pirate qui mēbra **S**i quis fortitu eius debilitat dīmē latromis vel pirate ener uat et infirmos reddit prodest illis sua infirmitas. Debilitata em membra quib[us] p[ro]pus nō bñ utebant a malo ope cessabunt. **I**te ambro. de officijs li. i. Qui nō repelit iuriat

**D**a socijs ih[es]us est ei qui facit.

**D**on inferēda sed in depellēda iuriā lex d[icitur] ututis ē. Qui em nō repellat a socio iuriā si p[ro]pt[er] tam est in vicio q[uod] ille qui facit. Vnde scūs moyses b[ea]tū p[ro]pus orsus ē tēptamen ta imbellice fortitudinis repellē naz cū vidiss[im] hebreū ab egipcio iuriā patientē defendit ita ut egipciū p[ro]sternēt atq[ue] in barena abscon deret Salomō q[uod] ait. eripe eum qui ducit ad mortē. **I**te anastasiū et damasus p[ro]pa Malor[um] ipieta

**O**fauet qui eis obuiare cessat.

**V**i p[ro]pt[er] obuiare et perturbare p[ro]uersos et non facit. nichil ē aliud q[uod] fauē impietati eoz. nec caret scrupulo societatis oculte qui manife sto facinori definit obuiare. **I**te calixtus p[ro]pa Qui omnia mādata cō temnūt seūis cōsideratur vidicis.

**I**stū ē ut qui diuina otēnunt mādata et iobediētes p[ro]mis ex istū iussiōib[us] seūorib[us] corrīgātur vidicis. q[uod] ten[et] ceteri talia omittē timeat et oēs gaudeat fraterna concordia. et cuncti sumant seueritatis atq[ue] honestatis exemplū. Nam si q[uod] abfit ecclasticā sollicitudinem vigo reoz negligimus. p[ro]dit dehinc discipulaz. et aiabi fidelium p[ro]fecto no cebit. **I**te ex oī. carth. quanto

Imperatores cū ep[iscop]oz p[ro]uincione ecclie defensore adūsus diuītū potētia dñe

**H**īstū est auxilium postulandū p[ro]pter afflictōez pauperū quoq[ue] molestijs fine intermissione fatigat ecclie. ut defensores eius adūsus potētias diuītū cū ep[iscop]oz p[ro]uinciae dele getur. **E**cce q[uod] nunq[ue] obuiandū est p[ro]p[ter] p[ro]p[ter] iniuria sociorū armis p[ro]p[ter] pulsanda ē ut et malis adempta facultas delinquendi p[ro]fit et bonis op[er]ata facultas libē obulēdi ecclie ministretur. hoc qui nō facit consentit.

**V**nde aug. ait in psalmo. lxxxi.

Nō fuit immūes a scelē q[uod] nō liberat.

**O** eos possunt a facto liberare.

**S**tendit p[ro]pheta nec illos im munes a scelē esse q[uod] pmiserūt p[ri]cipib[us] xp̄m crucifigē et interficē cū p[ro] multitudine timerētur et possent illos a facto et se a cōsensu liberare. Qui definit obuiare cū potest pueris et nō facit vīdī obentē.

**O**vid autem vīndicta īfērenda non sit. multis modis probatur. Malū emī tolerandi sunt non abiciendi. incre

patione feriendi nō corporaliter expellendi. Vnde aug. ait de verbis domini. Quo mali tolerandi sit et quō ab eis recedendum sit.

**D**olerādi sūt quidē mali p[ro]p[ter] ce nec corporaliter ab eis redatur. s[ed] spūaliter. spūaliter autē exire est facē q[uod] p[ro]tinet ad correctōnē maloz. quantū licet p[ro] gradu cuiusq[ue] pace salua displice est nō tangē. Nō enim p[ro]phe qui hoc dicebat populū suū dimiserūt. s[ed] inter eos habitat quos increpabāt vnu tem plū cū eis intrabāt. eadem sacramenta celebrabāt. Hoc ergo exire est. ore nō parcere. hoc est immūdū non tangē. volūtate nō obētiē.

**I**dez. Nō mali tolerandi sunt a bonis.

**V**bonus tolera malum. nā et xp̄us iudam cū sciret furē esse tolerauit et ad p[ro]dicandū misit. eisq[ue] cum alijs eucaristiā dedit. **I**dem super iohannem. Pro pace ecclie

**O**vid ergo mali tolerādi sit.

**V**oluit dñs ih[es]us xp̄us frēs mei ammonere eccliam suā quando vnu p[ro]dītū inter duodecim h[ab]et v[er]lūt. mīsi ut malos toleremus ne cor pus xp̄i diuīdamus. Ecce inter sanctos est iudas. ecce est iudas fur. et ne otendas fur est et sacrilegus. et nō q[ui]liscūq[ue] fur s[ed] loculoz dñicoz et facroz. si criminā discernūtur in fure. nō qualiscunq[ue] furti s[ed] peculatus

**C**rosterist et go aliquis p[ro]p[ter] ex cēdē modū in bus fentento ar. otrā ex de resti. spo. oli caulam in fi.

**E**ripe. p[ro] vim si miuste bucatur ut h[ab]et q[uod] v. reos. vel p[ro] supplicacō nem si miuste bucatur. ut. xij. q. vi. si res vel e[st] pecunia dādo. vt. lxxi. xvi. d[icitur] non satis iuxta p[ri]ncipiū.

**V**i p[ro]t. s. iij. q. viij. negli g[ener]e. lxxij. d[icitur] et

**S**tuē. rot p[ro]dit. id ē to Bim. struit p[ro]tō. Ro ta q[uod] auxiliū. p[ro]tē epi ab ipatore p[ro]tere ut. xi. q. i. plācuit. et si p[ro]p[ter] vel imperatores nō sūt defendē ecclias p[ro]nt exōcīari ab epis ut h[ab]et q[uod] v. administratives.

**O** Stendit pro p[ro]p[ter] dauid cū dixit eripe egenū et paupērū ē euitēs. ar. contra illos qui dicunt q[uod] socius non tene tur uiuare locūm nisi habeat alioq[ue] iurisdiōnē in eu q[uod] infert iuriā. h[ab]isti dicunt q[uod] p[ro]p[ter] h[ab]i iurisdiōnēm h[ab]i dicat lex q[uod] trās talit ius suū īmē p[ro]p[ter] iū. nam si ciuitas vel p[ro]p[ter] q[uod] nō h[ab]et iurisdiōnē īmē q[uod] re puniret p[ro]pter defectum dicitur ut. s. e. q. iij. c. dñs. Qd. iij.

**O** vob autē vīndicta. vīndicta q[uod] q[ui]c[us] infert zelo vīlōnis q[uod] mī fertur amore cor rectōnis. p[ro]mo mā nō est mīferenda et scđm ē loquuntur capitula q[uod] dicunt vīndictē īlācōnēm p[ro]hibendā. Scđm mō licite infertur Alij sic diligunt criminaz quebā fūt occultā. quēdā manifesta. sūp[er] ecclis[is] nō ē mīferēda vīndictā sed sūp[er] manifestis. sic mī delinq[ue]ns bate s[ed] multitudinē locā. tunc ē p[ro]pter scđalū toleratur vt. h[ab]et q[uod] dñs. et c.

sequenti. et. e. non  
potest. Itē vītibz  
etā nō est inferen  
da nisi a iūdīce ut  
eius auctoritate.

nece ipē eā tōbz in  
fligere nīfī amore  
correctionis vt in  
nocens liberetur  
ut. h. e. ea vītibz  
Olenābi fūt.

a. vii. q. i.

figgēstūm.

**P**ro gradu.  
id ē p. dignitate  
et officio cuiuscū  
eg aliter em̄ tebēt  
plati corrigē telis  
quētes. alio modo  
soen̄ platus corri  
git increpando.  
tēranto. ut. h. e.  
q. c. forte. socius  
vō āmonendo et  
fprobāto fc̄m eī  
et. h. e. q. e. ecce.  
file. h. e. q. e. duo.  
xxiiij. q. iiiij. tā la  
terotes. hubbi  
tos ad bonū ex or  
tanto. h. q. vii. q.  
Itē cū balaam.

**T**o bonus.  
iubā. s. vii.  
q. i. h. cū autē. et  
cē de tpi. ord. ab  
aures. cē d. of. or.  
si sacerdos.

**Q**uid ergo. pa  
culatus. q.  
peculatus omitt  
tur in re sacra vel  
religiosa vel pu  
blica ut. ff. ad. l.  
juli. pccu. l. i.

**C**de republica  
nota rem ecclēsī  
rem publicam ap  
pellari. vnde etiā  
iūpublicū dī cōs  
stere in sacris et  
sacerdotibus ut. s.  
di. i. iūpublicū.  
tū prie dī res. ro  
mane ciuitatis res  
publica. h. res alia  
nam ciuitatum ab  
usue ut. ff. de. v.  
lig. romā. et ipsa  
lex facit differen  
tiam inter diuinū  
et publicū et pua  
tum. ut. C. de sa. s  
ec. u. t. mē diuinū

**H** Cœ. xp̄ba.  
Isaias.

**T**olerabim.  
vt. dixi. xi. q. iii.  
nolite.

**S** Vasa id est p  
cones vel ministri  
vnde paulus fuit  
dichus vas. xxii  
h. q. v. si paulus.  
imp. xlii. di. bis  
pensatio et h. est  
ar. q. sicut aug. se  
omēdat sic et a  
li. possunt se con  
mendare. ut. ff. de

**P**eculat⁹ em̄ dicitur furtū de repu  
blica et nō sic iudicat furtū reipu  
blice quō priuate quāto reprehētius  
iudicādus ē sacrilegus fur. non vn  
decūq; tollē hoc ē omittere sacrile  
giūz s̄z de ecclā. Qui aliqd de ecclā  
furatur iude traditori sp̄at. **I**de

**A** Cœ inquit dicit. **D**e eod  
ap̄pheta. recedite exite inde et  
immundū ne tetigeritis. Quō malos  
p pace tolerabimus a quibus exire  
et recedē iubemur ne tangamus im  
mundū. Nos istā recessionē sp̄ualis  
ter intelligimus. illi corporaliter. naz  
et ego clamabo cum xp̄ba. equalia  
sumus vasa utitur nobis deus in dis  
pensacōne nīa. clamamus nos et dī  
cimus vobis. recedite et exite inde  
et immundū ne tetigeritis. s̄z tactu  
cordis nō corporis. Quid em̄ est tan  
gere immunduz. nīfī osentire p̄ctis.  
Quid autē est exire inde nīfī facē qd̄  
ptinet ad correctōem maloz quā  
to p vniuersciusq; gradu atq; p  
sona salua pace fiēi pt. et paulo p  
ergo frēs mei quotquot habetis in  
ter vos qui adhuc amore seculi pre  
grauantur. auaros piuros adulte  
ros spectatores nugazus. osultores  
mathematicoz. phanaticoz. augu  
rum atuspicū. ebriosos luxuriosos.  
qui quid inter vos maloz esse no  
fitis quantū potestis improbate. ut  
corde recedatis. redarguite ut ex  
eatē inde. et nolite osentire immun  
dū ne tangatis. **I**dem in li. sedo  
cōtra parmenianū. **P**acificus est  
qui corrigit qd̄ pt vel a se excludit

**Q**uisquis quod non potest  
vel qd̄ pt arguēdo corrigit v̄l  
qd̄ corriger non potest saluo pacis  
vinclo excludit. vel qd̄ saluo pacis  
vinclo excludē nō pt equitate im  
probat firmitate supportat. hic est  
pacificus et ab isto maledicto de q  
scriptura dicit v̄e hīs qui dicūt qd̄  
nequā est bonū et qd̄ bonū est neq.  
om̄mo liber p̄sūs securus penitus  
est alienus. Quō inquit parmenia  
nus incorruptus poteris p̄manere.  
qui corruptis sociaris. **I**dem.

**A** Ta pla. **Q**uid sit malis sociari  
ne sociat̄ q̄s walis si aliqd cū  
eis omittit. aut omittentibz fauet.  
Si autē neutrū facit nullo mō sociat̄  
Porro si addat factū ut nō fit in iū  
dicādo piger s̄z vel corripiat iustus  
in misēdia et arguat. vel etiā si eam  
p̄sonā gerit et ratio cōsuade pacis  
admittit et corā om̄ibz peccātes ar  
guat ut ceteri timeāt. remoueatur  
etiam ab aliquo gradu honoris vel

ab ipa om̄ione sacroz. et hec oia  
cū dilecōe corrīdī nō cū odio p  
sequēdi faciat. plēmīmū officiū nō  
solū castissime īnocētie s̄z etiā dili  
gētissime seueritatis impleuit. vbi  
aut etiā cetera impēdītūr. illa duo  
sp̄ retēta īcorruptū castūq; custo  
diūt. ut nec faciat malum nec a pp  
bet factū. **I**de in ep̄la oīra dona  
tistas **A**liena peccata ī ecclā n̄  
**S** preuidicant alicui. rubrica.

**I** quis a cācholica ecclā fuēit  
sepatus quātūlbz laudabiliter vi  
uere se existimet. hoc solo scelere qd̄  
a xp̄ianitate disfūctus ē. nō habebit  
vitā s̄z ira dei manet sup eū. Quisq;  
autē in hac scā ecclā bñ vixerit. n̄l ei  
p̄iudicat aliena p̄cta. q̄i in ea vnu  
quisq; ppriū on⁹ portabit. sicut ait  
apl̄s. ergo om̄io maloz nō macu  
lat aliquē p̄ticipacōe sacroz s̄z con  
senfione fc̄oz. nam si in malis factis  
quisquis eis nō osentiat portat ma  
lus cāz suā. nec p̄iudicat alteri quē  
in consenfōe malī op̄is sociū nō h̄z  
crimis. **I**dem in fmone de verbis  
euāgelij. **N**ō te maculat malus h̄z  
et nō osentis s̄z ip̄m redarguis

**A** Malis sp̄ corde disfūgīmī ad  
tpus caute corpe copulamī  
Duo modis nō te maculat malus  
si nō osentias. et si redargas. hoc ē  
nō osentire nō ouicare. Commūcaē  
quippe qn̄ fc̄o eius osortū volūtatis  
vel approbacōis adiūgit. Neq; et  
go osentietes fitis malis ut approve  
tis. neq; negligentes ut non argu  
atis. neq; supbientes ut īsultater  
arguatis. **I**dem exodem.

**I**m̄dū tangere ē p̄cco osentire.  
**R** Ecedite et exinde exite pollutū  
et immundū ne tetigeritis. s̄z  
otactu cordis n̄ corporis. Quid ē em̄  
tangē immundū nīfī cōsentire p̄ctis.  
Quid ē exire inde nīfī facē qd̄ ptet  
ad correctōem maloz quātū p vni  
uersciusq; gradu atz p̄sona salua pa  
ce fieri pt. Displicuit tibi q̄ quisq;  
peccauerit nō tetigisti immundū. re  
dargisti corripiisti monuisti. ad  
hibuisti etiā si res exigit ḡruā et q  
vīntatē nō violat disciplīna. Existi  
inde clamauit moyses ista. clamauit  
ysaias. clamauit ieremias. clamauit  
ezech. videamus si dimiserunt pp̄m  
dei. et se ad alias gētes trāstule rūt  
quā multa et quā reprehēt ieremī  
as increpauit peccatores et scelerā  
tos populi dei. inter eos tamen erat  
vnū cū eis templū intrabat. eadem  
sacrāmēta celebrabat. In eadē see  
leratorū hoīm ogregacōne viuebat

of. p̄coōfūt. l. iiiij.  
**I**n dispensa  
tionē. id est pre  
dicta cōne.

**Q** Visquis. nō  
potest. vel  
pter scandalum  
vel quia crimen  
est o cultum.

**P**armenian⁹.  
hereticus contra  
quē h̄ loqtur vīdī  
ergo si ep̄us aliq̄s  
malos tolerat cū  
h̄ facit auēte ca  
nomis qd̄ postea  
possit eos licite re  
pellē ab accusati  
one. vel ab honori  
bus quos appetē  
ret rōne criminis  
non obstante eo q  
eis ūueaut. tñ se  
cūs est. ut extra d  
accusa. nulli. h̄ die  
q̄ si tunc tpi p̄o  
terat. p̄bare ēmē  
qd̄ eis postea obi  
cit et ta cuit nec  
ffuit causa tacē  
di s̄z cā scismatis  
vel scādali. bñ p̄  
iudicat ei talis ta  
cīturnitas. secus  
si non potuit. p̄ba  
re. vel potuit. sed  
nō sine scādalo ut  
h̄. et. ii. q. vii. ple  
rūq; et. h. e. c. p̄x  
r. q. e. c. q̄ magnū  
T. a. plōnā. ar. est  
q̄ solis platis dī  
etū est h̄ li pe cea  
uerit ut. h. e. c. for  
te. et. q. v. de occi  
tēbis.

**I** Nec app  
rot. ar. q̄ in male  
fic. is ratabilitio  
mandato sp̄atur  
ut. s. i. q. iiiij. q̄. et  
extra de resti. spo  
cū ab setem. in fi  
et. ff. de vi. et vi  
ar. l. i. q̄. quoties.

**S** I quis alie  
na. sepe tñ  
aliquis corripit  
ex societate mala  
ut. xxviii. q. i. se  
pe. et. sepe iustus  
pit. p̄ impio ut. d  
o. di. i. m. scā. Jo.

**A** Malis. cau  
te. et nō tra  
hant vos ad con  
senfum. vel caute  
sez si potest fieri  
salua pace.

**E**x hijs. p o  
culo. tñ enim mo  
to nō lñ nisi auete  
iudicis. ut h. e. cū  
in lege.

**D**iligite. hoc  
tenemur facere q  
tū est in nobis. vt  
xi. q. iii. iter vba

**C**iba. dum tñ  
rone cibi nō negli  
gat iusticiā. vt. v  
q. v. non omnis.  
Item si p̄t labora  
re et se immisceat  
elemosinis redigē  
bus est in seruitu  
tem. C. te mendī  
cabitibus valibis.  
l. vna.

**I**n filios. imi  
tatione non sang  
ume. vel itelligas  
te consefus. to lo  
cutione et ope. s.  
di. vi. sed pensan  
dum.

**P**edagogū  
id ē in magistris  
sicut em p magi  
strū aliquis cober  
cetur ita ipi per le  
gem.

**S**piritu serui  
tutis. id est serui  
lem timorem.

**A**doptionis.  
id est filiale timo  
rem. Jo. de utro  
q. i. e. q. vi. s. ex  
hijs.

**V**m in lege  
et odio. sed  
nomine odio habē  
mortale p̄cēm est  
ut. xxv. di. q. ēmi  
nis. quare ergo h  
dicit qđ hoc per  
mittebatur iustis  
potest dici iustis  
alias. vel dic qđ  
victimebatur se li  
ne odio nō peccat  
bat qđ aut cū odio  
lñ otra legē nō fe

hijs qui oderūt vos ut fitis filij pa  
tris vñ qui in celis est qui sole suu  
facit oñri sup bonos et malos et plu  
it sup iustos et miustos. Hinc pau  
lus ait si esurierit inimicus tuus ci  
ba illū si fit potū da illi. Dñs aut  
iniquus bonorū est inimicus. omnis  
autē amicus huius seculi inimicus  
est dei. Inimicus autē dei ē bonitatis  
et iusticie inimicus. ac p h̄ amatorē  
iusticie et bonitatis diligē n̄ p̄t. Cū  
ergo inimicos diligē. illis bñfacere  
cibū et potū illis subministrare iube  
mur. iniquos pse qui et pumire phib  
emur. In lege em̄ veteris testamē  
ti corporalis pena statuta ē. In lege  
vero euāgelij omni peccati p peniten  
tia venia pmittitur. Vnde illa a ter  
rore incipit dices. ego su deus zelo  
tes visitans pcta patrū in filios vs  
qđ in terciā et quartā gñationē h̄ ve  
ro a lenitate māsuetudinis et mis  
ericordie ita inquiens. bti pauperes  
spū. beati mites. bti misericordes qm̄  
ipi miscdiam sequetur. In illa di  
cebatur qui fecerit hoc vel illud mor  
te moriatur. in ista dicitur. gaudeo  
sup uno pectorē penitentiā agente  
quam super nonagintanouez iustis  
qui non indigent penitentia. Item  
nō veni vocare iustos sed pectorē.  
Itē estote misericordes sicut et pater  
vñ celestis misericors est. Iniciū qđ  
pdicacōis saluatoris nū et pco mis  
eiusde pectorē ad penitentiā multa  
uit. sic em̄ uterq exorsus ē peniten  
tiā agite appropinqbit em̄ regnu  
celoz. Sic et in actibz aploz cū iu  
dei opūcti de scelē mortis xp̄i dice  
ret petro. qđ faciemus viri frēs. le  
git petrus hijs rñdisse. peitentiā a  
gite baptizet unusquisq vñm. Et  
cū vñmisaliter dicatur in lege. ppls  
ille rudis fui li timore pena cog  
batur. vñ et legē in pedagogū ac  
cepit. In euāgelio autē ppls grē li  
ber et adultus filiali amore et here  
ditatis certitudine ad cultū diūme  
fuitutis inuitatur. vñ cū quidā le  
gē qđ coherētē pdicaret esse tenē  
dam simul cū gē ait apls. non em̄  
accepistis spm seruitutis iterū in ti  
more. s̄ accepistis spm adopconis  
filioz in quo clamamus abba pat̄  
**G**l̄m greḡ. ait in exposicōne euā  
gelij. file factum est regnum celoz  
hom̄i regi qđ fecit nuptias filio suo.  
In lege cuiq̄ permittebat diligē  
**A**amicū et odire inimicum.  
Vm in lege scriptum sit. dili  
ges amicū tuū et odio habebis in  
mīcū tuū. accepta tūc licetia iusti